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Wielka pieczęć maryjna na całym Roku Świętym -  takie będzie znacze
nie nadzwyczajnej pielgrzymki figury Matki Bożej Fatimskiej w Watykanie, 
która będzie miała miejsce podczas Jubileuszu Biskupów, w dniach od 6 do 8 
października 2000 r. Akt zawierzenia Maryi, przewidziany w kalendarzu jubi
leuszowym na niedzielę 8 października, będzie mieć w ten sposób charakter 
nadzwyczaj wymowny i będzie jakby ukoronowaniem Wielkiego Jubileuszu. 
Dziewica z Nazaretu, dzięki której „Fiat” mógł się stać cud Wcielenia, rozcią
gnie swoje macierzyńskie i wstawiennicze dłonie nad całym Kościołem, który 
wspomina narodzenie Jezusa i doświadcza owoców Odkupienia.

Czczona na całym świecie figura Dziewicy z Fatimy pozostanie w Rzymie 
przez trzy dni, od piątku 6 października do niedzieli 8 października i powróci do 
Portugalii w poniedziałek rano, po tym jak otrzyma hołd od Ojca Świętego i od 
pielgrzymów, dla których Maryja w ciągu całego Roku Świętego jest „wzorem 
wiaiy autentycznie przeżytej” (TMA, 43). Rzeczywiście, Dziewica z Nazaretu 
pozostaje w centrum uwagi wiernych od samego początku ogłoszenia Jubile
uszu, kiedy Jan Paweł II ukazał jąjako „Gwiazdę nieomylnie kierującą nasze 
kroki ku Chrystusowi” (TMA, 59). W ten sposób. Akt Zawierzenia Maryi przy
biera sens naturalnego wypełnienia, zgodnie z tym co jest napisane we Wprowa-
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dzeniu do Kalendarza Roku Świętego 2000, który widzi połączone razem Jubi
leusz Chrystusa i „Jubileusz Matki” (n. 12).

Figura Matki Bożej zostanie przywieziona z Fatimy do Rzymu w piątek 
6 października. Z lotniska Ciampino przewieziona zostanie do Watykanu, do 
prywatnej kaplicy Ojca Świętego. W sobotę, w dzień wspomnienia Matki Bo
żej Różańcowej, procesyjnie figura zostanie przeniesiona do Bazyliki św. Piotra, 
gdzie wierni będąjąmogli adorować. Po południu, figura zostanie przeniesiona 
na Plac św. Piotra, gdzie Ojciec Święty zgromadzi wszystkich biskupów obec-
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nych na obchodach ich Jubileuszu na modlitwie różańcowej połączonej z me
dytacją. Wieczorem będzie miało miejsce kolejne przeniesienie, tym razem do 
klasztoru Sióstr Klauzurowych „Ecciesia Mater” w Watykanie.
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8 października rano, Papież odprawi Mszę Świętą na Placu św. Piotra 
wraz ze wszystkimi biskupami. W obecności Dziewicy Fatimskiej zostanie od
czytany Akt Zawierzenia Maryi, w którym Jan Paweł U wraz z biskupami błagał 
będzie o wstawiennictwo Matkę Chrystusa dla Kościoła i całego świata na po
czątku Trzeciego Tysiąclecia. Następnie figura powróci do prywatnej kaplicy
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Ojca Świętego.
W poniedziałek rano, kardynał Sekretarz Stanu, Angelo Sodano, będzie 

przewodniczył ceremonii pożegnania na dziedzińcu św. Damazego. Następnie 
figura zostanie odwieziona na lotnisko Fiumicino, skąd odleci do Portugalii.


